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Handlingsplan för suicidprevention 

Ärendebeskrivning 

Sedan 2011 finns Överenskommelse om samarbete mellan kommunerna i 
Jämtlands län och Region Jämtland Härjedalen – gällande personer med 
psykiska funktionsnedsättningar. Årligen har handlingsplaner upprättats på såväl 
regional som lokal nivå, vilka förankrats och implementeras det kommande året. 
Länsnätverket psykisk hälsa har kontinuerligt varit en samverkansarena för 
grundarbetet med förslag till överenskommelser och handlingsplaner. Nya direktiv 
för 2016 gav kommunerna och Region Jämtland Härjedalen (RJH) stimulansmedel 
för att göra en gemensam analys- och handlingsplan, i syfte att ytterligare utveckla 
insatser på område psykisk hälsa, Handlingsplan för kommunerna i Jämtlands län 
och Region Jämtland Härjedalen – område psykisk hälsa 2016-2020. 
Överenskommelsen och handlingsplanen ska ses som övergripande dokument för 
att stärka den psykiska hälsan i Jämtlands län. Ett av de långsiktiga målen i 
handlingsplanen är att under tidsperioden 2017-2020 utveckla det 
länsövergripande suicidpreventiva arbetet. Det kortsiktiga målet som anges är att 
under perioden 2017 och framåt Ta fram en länsövergripande handlingsplan för 
suicidprevention.  
 
SVOM har under 2018 diskuterat en remissversion till handlingsplan för 
suicidprevention, men tog också fram en prioritering av handlingsplanens innehåll. 
SVOM beslutade 20181214 § 44 rekommendera kommunerna och Region Jämtland 
Härjedalen att anta de prioriterade delarna i handlingsplanen Sucidprevention:  

- MHFA(Mental Health First Aid)-utbildning, 
- Framtagande av checklista för åtgärder vid suicidrisk 
- Kostnader för samordnare  
- Handlingsplan med prioriterade aktiviteter 2019-2020, men med 

intriktning till 2025 eller 2030 
Ny översyn och prioritering av aktiviteter behöver göras årligen.  
 
Total kostnad för prioriterade aktiviteter inom det suicidpreventiva området 
uppskattas årligen till 810 600 kr (samordningsfunktion och aktiviteter på regional 
nivå 600 000:- samt 60 st MHFA-manualer hos 9 huvudmän  
210 600:-). 
 
2017-2018 har RJH och länets åtta kommuner avsatt 2.5 miljoner årligen från de 
statliga stimulansmedlen för gemensamma aktiviteter. Parterna bör även framledes 
prioritera att samla medel för samordning och aktiviteter kopplat till 
Handlingsplan för kommunerna i Jämtlands län och Region Jämtland Härjedalen 
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– område psykisk hälsa 2016-2020. Kostnader och aktiviteter kopplat till 
Suicidpreventiv handlingsplan för kommunerna i Jämtlands län och Region 
Jämtland Härjedalen – område psykisk hälsa bör ses som en del av dessa 
gemensamt samlade medel. 
 

Regiondirektörens förslag 

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar 
1. Region Jämtland Härjedalen antar SVOMs rekommendation om 

prioriterade delar i handlingsplanen Suicidprevention för 2019-2020 och 
inriktning till 2030 

2. Finansiering av åtgärderna ska ske inom ramen för de nationella statsbidrag 
som Region Jämtland Härjedalen får inom psykiatrisatsningen .  

 
 
I tjänsten 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 
 
Ingela Jönsson 
Planeringschef 

Utdrag till 

Organisation/person som protokollsutdrag och/eller yttrande ska skickas till. 
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